ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN AN LÃO

Số:        /TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Lão, ngày 06 tháng 01 năm 2023

THÔNG BÁO
Lịch triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 mũi 2

UBND huyện thông báo lịch triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 mũi 2 cho trẻ từ 6 tuổi đến dưới 12 tuổi và trẻ trên 12 tuổi cụ thể như sau:
[bookmark: _Hlk123909604]1. Đối tượng: Trẻ từ 6 tuổi đến dưới 12 tuổi và trẻ trên 12 tuổi đã tiêm mũi 1 vắc xin Moderna được từ 4 tuần trở lên.
2. Liều lượng tiêm:
- Trẻ từ 6 tuổi đến dưới 12 tuổi, liều lượng tiêm là 0,25ml
- Trẻ trên 12 tuổi, liều lượng tiêm là 0,5ml.
3. Địa điểm tiêm: Tại các Trạm Y tế xã, thị trấn
4. Thời gian tiêm: Sáng ngày 10/01/2023 (thứ 3)
5. Vắc xin sử dụng: Vắc xin Moderna
6. Điểm cấp cứu và số liều vắc xin phân bổ:

	STT
	Đơn vị

Số liều
vắc xin
	Điểm cấp cứu

	1
	Xã Bát Trang
	20
	Bệnh viện
đa khoa

	2
	Xã Trường Thọ
	20

	3
	Xã Trường Thành
	20

	4
	Xã An Tiến
	20

	5
	Xã An Thắng
	20

	6
	Xã Tân Dân
	20

	7
	Thị trấn Trường Sơn
	20

	8
	Xã Quang Trung
	40

	9
	Xã Quang Hưng
	20

	STT
	Đơn vị

Số liều
vắc xin
	Điểm cấp cứu

	10
	Xã Quốc Tuấn
	20
	Cơ sở 2 Mỹ Đức

	11
	Xã An Thái
	20

	12
	Xã An Thọ
	20

	13
	Xã Chiến Thắng
	20

	14
	Xã Mỹ Đức
	40

	15
	Xã Tân Viên
	20

	16
	Xã Thái Sơn
	40

	Tổng
	380

Ghi chú:
 - Phòng Giáo dục & Đào tạo chỉ đạo các trường phối hợp với Trạm Y tế tổ chức tiêm vắc xin phòng COVID 19 cho học sinh theo quy định.
- Các xã, thị trấn triển khai thực hiện và hoàn thiện việc nhập dữ liệu lên phần mềm tiêm chủng ngay sau buổi tiêm.
 - Bệnh viện Đa khoa huyện bố trí kíp cấp cứu tại buổi tiêm./.

	Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Thành viên BCĐ PCD huyện;
- Phòng Y tế huyện;
- Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện;
- Trung tâm Y tế huyện;
- Bệnh viện Đa khoa huyện;
 -UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Thắng